
Објављено у “Службеном гласнику БиХ” број 50/09, од 29.06.2009. 
 

На основу члана 4.8. Закона о пријеносу, регулатору и оператору система 
електричне енергије у Босни и Херцеговини (“Службени гласник БиХ”, бр. 7/02 
и 13/03) и чл. 6. и 7. Правилника о тарифном поступку (“Службени гласник 
БиХ”, број 44/05), у циљу усклађивања тарифа за помоћне услуге са тарифама 
произвођача електричне енергије, које одређују ентитетске регулаторне 
комисије, Државна регулаторна комисија за електричну енергију, на сједници 
одржаној 16. јуна 2009. године, донијела је  

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ТАРИФА ЗА ПОМОЋНЕ 

УСЛУГЕ 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о одређивању тарифа за помоћне услуге (“Службени гласник 
БиХ”, број 25/09), у члану 3. став (1) број: “15,602” замјењује се бројем: “16,257” 
а број: “9.298.593” замјењује се бројем: “9.689.172”. 
 

Члан 2. 
 

У члану 4. став (1) број: “4,963” замјењује се бројем: “4,958” а број: 
“14.888.945” замјењује се бројем: “14.874.000”.  
 

У ставу (2) број: “23,28” замјењује се бројем: “23,30”. 
 

Члан 3. 
 

У члану 5. став (1) број: “8,242” замјењује се бројем: “8,593” а број: 
“5,633” замјењује се бројем: “5,732”.  
 

Члан 4. 
 

У члану 8. став (1) број: “0,974” замјењује се бројем: “1,005”. 
 

Члан 5. 
 

У члану 9. став (1) број: “0,0828” замјењује се бројем: “0,0863”, број: 
“0,1327” замјењује се бројем: “0,1324”, број: “0,2659” замјењује се бројем: 
“0,2540”, број: “0,1665” замјењује се бројем: “0,1694” а број: “0,2155” замјењује 
се бројем: “0,2187”. 
 

Члан 6. 
 

У члану 10. цијене у табели мијењају се и гласе: 
 

Цијена  
Производне јединице 

КМ/MWh 
ХЕ Рама 33,89 
ХЕ Мостар 43,68 
ХЕ Јајце I 31,62 



ХЕ Јајце II 31,62 
ХЕ Пећ Млини 84,47 
ЦХЕ Чапљина 76,11 
ХЕ Јабланица 40,68 
ХЕ Грабовица 40,58 
ХЕ Салаковац 51,16 
ТЕ Тузла 3 120,77 
ТЕ Тузла 4 74,80 
ТЕ Тузла 5 107,22 
ТЕ Тузла 6 64,89 
ТЕ Какањ 5 88,76 
ТЕ Какањ 6 132,81 
ТЕ Какањ 7 109,51 
ХЕ на Требишњици 49,40 
ХЕ на Дрини 32,60 
ХЕ на Врбасу 56,40 
РТЕ Гацко 64,50 
РТЕ Угљевик 70,40 

 
Члан 7. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а обрачун помоћних услуга по 

овим цијенама вршиће се од 1. априла 2009. године. Одлука ће бити објављена у 
“Службеном гласнику БиХ” и службеним гласилима ентитета и Брчко 
Дистрикта Босне и Херцеговине. 

 
 Број: 04-28-413-69/08 Предсједавајући Комисије 

 16. јуна 2009. године  

 Тузла Никола Пејић 

 

 2


